2025年 1月 23日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『テイルズ オブ』シリーズ

本日よりコラボイベント開催!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2025年 1月 23日(木)より人気 RPG『テイルズ オブ』シリー

ズとのコラボイベント開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として新ユニット「ベルベット・クラウ」と新アーク「羅針盤」が登

場いたします。

その他、さまざまなお宝を採掘する採掘型のイベント「異世界で抗う者たち」が開催となりますほか、復

刻ユニット/アークの中から 1つ選んで交換できる「★復刻コラボ引換券」がもらえるキャンペーン、9つ

の簡単なミッションクリアで限定アイテムがもらえる「コラボチャレンジ」をはじめとした豪華キャンペ

ーンが開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『テイルズ オブ』シリーズのコラボイベントにぜひご注目ください！

本日 2025 年 1 月 23 日(木)メンテナンス後より、『テイルズ オブ』シリーズとのコラボイベントを開催い

たします！

■コラボピックアップガチャ第 1 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「ベルベット・クラウ」（CV:佐藤利奈）

▼コラボアーク「羅針盤(LR)」

【開催期間】

2025年 1月 23日(木)メンテナンス後～2月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異世界で抗う者たち」開催！

本イベントは、とある遺跡を探検して、さまざまなお宝を採掘する採掘型のイベントです。

クエストをプレイして「つるはし」を集め、遺跡を採掘しましょう！

イベント中に獲得できる「★訓練チケット」は「訓練所」で使用でき、ユニットの育成に役立つクエスト

に挑戦できます！

なお、一部のクエストでは、クリアした際に確率で「緊急クエスト」が発生します！

緊急クエストでは、「テイルズ オブ デスティニー」作中でも登場した「NEO ミクトラン」がボスとして再

び登場！

さらに、2月 6日メンテナンス後からは「闘技場 タイムアタックランキング」を開催！

ぜひ、挑戦してみてください。

▼イベント報酬として、マルチプレイで使用できるスタンプも登場！

【開催期間】

2025年 1月 23日(木)メンテナンス後～2月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■復刻ユニット/アークが必ずもらえる！

コラボを記念して、復刻ユニットまたは復刻アークの中からお好きなユニットまたはアークが 1つ獲得で

きるキャンペーンを開催します。

ログインしたらイベント「異世界で抗う者たち」を選択してｎ、「★復刻コラボ引換券」をもらいましょ

う！その後は「復刻コラボ引換券 交換所」にて、お好きな復刻ユニット/アークと交換しましょう！

【開催期間】

2025年 1月 23日(木)メンテナンス後～2月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボチャレンジ！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

コンプリートすると限定アイテムの「ミュウのぬいぐるみ」がもらえます。

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2025年 1月 23日(木)メンテナンス後～2月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、クリスタルやガチャチケなどを GETしましょう！

【開催期間】

2025年 1月 23日(木)メンテナンス後～2月 13日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ開催記念！リポスト＆シェアキャンペーン!!

コラボ開催を記念して、リポスト＆シェアキャンペーンを開催いたします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

日本語版・英語版の公式 SNS のリポスト/シェア数の合計に応じて全員に豪華報酬をプレゼントいたしま

す！

さらに、参加者の中から抽選で 3名様に 3,000円分の Amazonギフトコードをプレゼント！

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2025年 1月 23日(木)メンテナンス後～1月 28日(火)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

※日本語版の対象公式アカウントは X(@lastcloudia)のみとなります。

【賞品】

日本語版・英語版 公式 SNS での対象投稿のリポスト/シェア数の合計に応じて、豪華報酬を全ユーザーに

プレゼント!!

 500 リポスト/シェア：ベルベット・クラウ、アルフェンのユニットソウル 各 30個

1000 リポスト/シェア：★復刻コラボチケ×5枚

2000 リポスト/シェア：★コラボチケ第 1弾×5枚

3000 リポスト/シェア：★コラボチケ第 2弾×5枚

さらに、参加者の中から抽選で 3名様に「Amazonギフトコード(3,000円分)」をプレゼント!!

その他、本キャンペーンに関する注意事項はゲーム内お知らせをご確認ください。

■『テイルズ オブ』シリーズとは

『テイルズ オブ』シリーズは、株式会社バンダイナムコエンターテインメントより発売されている RPG シリー

ズ。

ファンタジー世界を舞台に、キャラクター達の冒険・成長・絆の物語が描かれ、世界の命運を賭した旅路の果て

にかけがえのない、大切な仲間と出会う。

『テイルズ オブ』シリーズの世界累計出荷本数は 2500 万本を突破しており、家庭用ゲーム・アプリ・ファンイ

ベント・グッズ・アニメーションなど多岐にわたる展開で、今も新しい物語を紡いでいます。

■『テイルズ オブ』シリーズ公式ポータルサイト：https://tales-ch.jp/

■｢テイルズチャンネル＋｣公式 X：https://x.com/tales_ch

TALES OF™Series ＆ ©Bandai Namco Entertainment Inc. ©いのまたむつみ ©藤島康介

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.